
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

от  21  декабря 2020 г.                                                                                №   313 
 

Об итогах проведения муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2020/21 учебном году 
 

Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 

учебном году (далее — Олимпиада) проходил в соответствии с приказами 

Комитета по образованию и молодежной политике от 09.09.2020г. № 202 и № 204 

«О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2020/21 учебном году» и от 02.11.2020г. № 263   «О внесении изменений в приказ 

от 09.09.2020г. № 204 «О проведении муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2020/21 учебном году»   в единые сроки, установленные 

приказом Департамента по образованию и науке Смоленской области от 01.09.2020  

№ 6069-ОД «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 

учебном году». 

Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников прошел на 

базе школ района. В 2020/21 учебном году в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников приняли участие  507 участников из 7 – 11 классов из 16   

образовательных организаций района. Не приняли участие в муниципальном этапе, 

как и ранее в прошлом году, обучающиеся Мушковичской и Репинской ОШ.  

Проведено 19 предметных олимпиад по следующим предметам со 

следующим количеством участников, победителей и призеров: 

Предмет Участники Победители Призеры Коэф-т 

эф-ти 

Обществознание 59 15 28 73% 

Право 11 1 7 73% 

История 31 3 4 22,5% 

Экономика 2 - 2 100% 

Русский язык 57 - 13 23% 

Литература 26 6 11 65% 

Биология 59 10 28 64% 

Химия 20 1 5 30% 

География 30 1 10 37% 

Экология 8 - 3 37,5% 

Английский язык 44 8 21 66% 

Математика 50 1 6 14% 

Физика 16 1 1 12,5% 

Информатика 10 3 - 33% 

Физкультура  43 11 18 67% 



ОБЖ 24 6 7 48% 

МХК 4 1 1 50% 

Технология  

 

13 6 7 100% 

     

ИТОГО 507 74 172 48,5% 

     

Таким образом, 74 обучающихся стали победителями муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, 172 – призерами. Общий коэффициент 

эффективности участия школьников района в предметных олимпиадах составил 

48,5%, что 16,5% больше, чем в  прошлом году.  

Результативность участия школьников в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в разрезе образовательных организаций 

представлена в следующей таблице: 

ОО Участ- 

ники/ 

% от 

общего числа 

обучающихся 

7-11 классов 

Победи- 

тели 

Призеры Коэф-т 

эф-ти 
(от общего 

числа 

участников) 

Коэф-т 

эф-ти 
(от общего 

числа 

обучающихся 

7-11 классов) 

МБОУ «Школа-

гимназия» 

117/ 56% 27 46 62% 35% 

МБОУ «Ярцевская 

средняя школа № 1» 

74/25% 5 27 43% 11% 

МБОУ СШ  № 2 26/24% 7 8 58% 14% 

МБОУ СШ № 4 42/24% 4 9 31% 7% 

МБОУ ОШ № 5 3/8% 1 2 100% 8% 

МБОУ СШ № 6 8/13% - 3 37,5% 5% 

МБОУ СШ № 7 29/19% 4 8 41% 8% 

МБОУ СШ № 8 37/21% 7 9 43% 9% 

МБОУ СШ № 9 51/34% 3 25 55% 19% 

МБОУ СШ № 10 99/37% 14 25 39% 15% 

МБОУ Засижьевская СШ 1/3% - - 0 0 

МБОУ Капыревщинская 

СШ 

1/ 2,5% - - 0 0 

МБОУ Михейковская 

СШ 

14/32% 2 8 71% 23% 

МБОУ Суетовская  СШ 2/14% - 1 50% 7% 

МБОУ Зайцевская ОШ 2/25% - - 0 0 

МБОУ Мушковичская 

ОШ 

- - - - - 

МБОУ Подрощинская 

ОШ 

1/9% - 1 100% 9% 

МБОУ Репинская ОШ - - - - - 

ИТОГО      

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протоколы муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников и наградить обучающихся, ставших победителями и призерами, 

грамотами Комитета (Приложение № 1). 



2. Обсудить итоги олимпиады на совещаниях директоров и заместителей 

директоров школ, заседаниях районного методического совета и районных 

методических объединений в январе-феврале 2021 года. 

3. Руководителям школ: 

3.1. Обсудить итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в педагогических коллективах, на заседаниях школьных методических 

объединений. 

3.2. Взять под личный контроль работу образовательной организации с 

одаренными детьми, подготовкой обучающихся, ставших победителями и 

призерами муниципального этапа олимпиады, к региональному этапу. 

3.3. Повысить ответственность заместителей директоров за четкое выполнение 

Положения о муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников. 

3.4. Рекомендовать объявить благодарность учителям, подготовившим 

победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение № 2). 

4. Провести награждение победителей муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 9 февраля 2020 года. 

5. Утвердить смету расходования денежных средств на проведение церемонии 

награждения победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников  (Приложение № 3). 

6. Возложить контроль за исполнением данного приказа на  ведущего 

специалиста - руководителя методического кабинета  Комитета Брайловскую И.Н. 

 

 

 

 

 

 

Председатель   Комитета       М.П. Лонгинова 

 



Приложение № 1 к приказу 

Комитета по образованию 

и молодежной политике  

№  313 от 21.12.2020г. 

 

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2020/21 учебном году 

ОО Фамилия, имя 

обучающегося 

Клас

с 

Предмет Статус 

МБОУ 

«Школа-

гимназия» 

Ададуров Арсений 7 обществознание победитель 

Банчак Мария 10 обществознание победитель 

экономика призёр 

литература призёр 

право призёр 

Бондарь Ксения 8 физическая культура победитель 

обществознание победитель 

Володина Алёна 8 обществознание победитель 

Дронова Ксения 7 физическая культура победитель 

Евтихов Макар 11 физика победитель 

информатика победитель 

математика победитель 

Ивашкевич Алина 9 ОБЖ победитель 

Ланге Дмитрий 11 ОБЖ победитель 

физкультура призёр 

Мазкова Дарья 10 обществознание победитель 

право призёр 

Маханькова Ольга 9 история победитель 

обществознание призёр 

Миронова Вера 8 обществознание победитель 

ОБЖ призёр 

Моторин Илья 11 информатика победитель 

Попков Илья 11 физкультура победитель 

Потапова Валерия 8 физкультура победитель 

биология  

Рожнов Савелий 10 физкультура победитель 

ОБЖ победитель 

английский язык призёр 

биология призёр 

Сидоренко Дарья 11 обществознание победитель 

право призёр 

Синицына Маргарита 11 физкультура победитель 

Спиридонова София 11 обществознание победитель 

искусство (МХК) победитель 

химия призёр 

Хачатурян Руслан 7 физкультура победитель 

обществознание призёр 

Холопьев Даниил 11 информатика победитель 



Шалаумова Дарья 11 обществознание победитель 

экономика призёр 

английский язык призёр 

Шуваева Татьяна  9 английский язык победитель 

русский язык призёр 

биология призёр 

Арсентьева Ксения 10 английский язык призёр 

Боровикова Алина 9 обществознание призёр 

литература призёр 

Виллиамс Степан 7 история призёр 

Вовк Мария 11 обществознание призёр 

Глазырина Анастасия 9 обществознание призёр 

Грязнова Ева 7 биология призёр 

Дейнега Валерия 7 литература призёр 

Денисова Маргарита 9 математика призёр 

Дюкова Василина 7 биология призёр 

Дроздов Никита 10 русский язык призёр 

обществознание призёр 

история призёр 

Дяглева Дарья 9 искусство (МХК) призёр 

Иордан Константин 8 физика призёр 

математика призёр 

Ковальченкова Дарья 9 история призёр 

Ковная Юлия 9 ОБЖ призёр 

Кухарков Егор 10 английский язык призёр 

Матвеева Руслана  8 обществознание призёр 

Николаенкова Дарья 8 обществознание призёр 

Пашуткина София 10  экология призёр 

Пучкова Вероника 10 биология призёр 

Севастицкий 

Станислав 

7 биология призёр 

Сазоненкова Анна 11 литература призёр 

Тростинский Данила 10 английский язык призёр 

Умурзакова Зайнаб 7 обществознание призёр 

Фильченкова Анна 11 биология призёр 

экология призёр 
 

МБОУ 

«Ярцевская 

средняя 

школа № 1» 

Гаврилова София 7 биология победитель 

Галактионова 

Полина 

7 технология победитель 

Сверба Каролина 7 технология победитель 

Федотов Павел 7 физкультура победитель 

Феоктистов 

Кирилл 

8 география победитель 

обществознание призёр 

Аксенова Яна 9  право призёр 

Буштакова 

Александра 

10 биология призёр 

Горбачева Диана 9 физкультура призёр 

Гаврилова София 7 математика призёр 



английский язык призёр 

Гуров Даниил 7 биология призёр 

Иванекин Павел 10 ОБЖ призёр 

Ивлиева Виктория 7 география  призёр 

обществознание призёр 

Каширин Матвей 10 биология призёр 

Конашенкова Анна 7 биология призёр 

Коржанова 

Людмила 

10 право призёр 

Никитенкова 

Вероника 

8 обществознание  

Панкова 

Александра 

9 русский язык призёр 

литература призёр 

Паршенкова Ульяна 8 английский язык призёр 

Питерцева 

Екатерина 

9 русский язык призёр 

литература призёр 

право призёр 

Самуйленкова 

Елизавета 

7 обществознание призёр 

Скучарева 

Маргарита 

7 обществознание призёр 

Солдатов Иван 7 физкультура призёр 

Филиппов Артём 10 английский язык призёр 

Хомяк Евгения 8 английский язык призёр 

Юркайтис 

Владислав 

8 русский язык призёр 

технология призёр 
     

МБОУ  

ЯСШ № 2 

Довгаль Лина 7 литература победитель 

Зуйкова Вероника 9 биология победитель 

Зуйкова Оксана 7 технология победитель 

география призёр 

Козловский Евгений 10  ОБЖ победитель 

Малютина Татьяна 10  ОБЖ победитель 

Михайлова 

Виктория 

7 физкультура победитель 

Хатамов Ринат 11  ОБЖ победитель 

Киреенкова Алина 7 физкультура призёр 

Ковалёв Матвей 10  ОБЖ призёр 

Кружняков Алексей 8 обществознание призёр 

Ламонова Дарья 10 английский язык призёр 

Маслов Алексей 11 физкультура призёр 

Савельева Софья 9 английский язык призёр 

Щербаков Ярослав 10 физкультура призёр 
     

МБОУ 

ЯСШ № 4 

Николаенкова 

Ангелина 

10 литература победитель 

обществознание победитель 

русский язык призёр 

Терешкова Диана 10 английский язык победитель 

обществознание победитель 

Артемьева Полина 10 английский язык призёр 



Викентьев Тимофей 9 английский язык призёр 

Волкова Екатерина 8 обществознание призёр 

Куликова Полина 10 Химия призёр 

биология призёр 

Макарова 

Екатерина 

10 обществознание призёр 

литература призёр 

Шеремет Даниил 10 обществознание призёр 
     

МБОУ  

ОШ № 5 

Печкуров Сергей 7 физическая культура победитель 

Ивасюк Екатерина 8 математика призёр 

Штин-Соломин 

Фома 

9 физическая культура призёр 

     

МБОУ  

СШ № 6 

Андреенкова 

Татьяна 

11 физкультура призёр 

Нечаева Алина 8 биология призёр 

Николаева Ольга 7 русский язык призёр 
     

МБОУ  

СШ № 7 

Ковалёва 

Александра 

11 обществознание победитель 

Минченкова Кира 7 обществознание победитель 

Сахончик Владислав 11 английский язык победитель 

Шаморова Софья 8 обществознание победитель 

Дорченокв Андрей 11 география призёр 

Жидкова Виталина 11 физкультура призёр 

Картунина Ангелина 11 физкультура призёр 

Ростунов Дмитрий 10 физкультура призёр 

Савелов Максим 8 английский язык призёр 

Столярова 

Елизавета 

11 английский язык призёр 

Аксёнов Артём 10 география призёр 

ОБЖ призёр 
     

 

МБОУ  

СШ № 8 

Клименков Матвей 11 английский язык победитель 

биология победитель 

русский язык призёр 

Кузнецова Дарья 10 литература победитель 

Мирошин Тимофей 10 английский язык победитель 

биология призёр 

русский язык призёр 

Михеев Семён 10 английский язык победитель 

Некрасов Егор 8 биология победитель 

Скакунова София 8 технология победитель 

Глазов Иван 11 обществознание призёр 

Алексеенкова 

Валерия 

9 физкультура призёр 

математика призёр 

Подян Яна 8 ОБЖ призёр 

Томашевич 

Анастасия 

10 биология призёр 

Углик Алиса 7 обществознание призёр 
     

МБОУ  Карпенкова София 8 литература победитель 



СШ № 9 Сапронова 

Елизавета 

9 литература победитель 

английский язык победитель 

обществознание призёр 

Воронцова 

Елизавета 

8 биология призёр 

физкультура призёр 

обществознание призёр 

Адамян Анна 11 английский язык призёр 

Иванова Мария 8 технология призёр 

Иванова Диана 8 технология призёр 

Ларионова 

Ангелина 

8 биология призёр 

география призёр 

обществознание призёр 

английский язык призёр 

Кабанова Евгения 7 биология призёр 

Конев Максим 7 биология призёр 

Левитин Евгений 7 технология призёр 

Ломакин Александр 11 физкультура призёр 

Мелешенко Артём 7 технология призёр 

Родина Катерина 11 биология призёр 

русский язык призёр 

Самсонов Степан 7 обществознание призёр 
     

МБОУ  

СШ № 10 

Анисифорова 

Екатерина  

9 биология победитель 

обществознание призёр 

Иванченко Злата 7 технология победитель 

Киселёва Полина 7 химия победитель 

биология победитель 

Кичева Полина 11 право победитель 

обществознание победитель 

история победитель 

литература призёр 

русский язык призёр 

Козлова Ксения 11 биология победитель 

экология призёр 

Кузина Виоллетта 8 физкультура победитель 

Острикова Мария 9 биология победитель 

Строгонова Алёна 10 литература победитель 

Трякин Роман 9 английский язык победитель 

Харланова Дарья 7 биология победитель 

химия призёр 

Чунарёва 

Анастасия 

9 биология победитель 

химия призёр 

право призёр 

Королёв Данила 11 химия призёр 

биология призёр 

Беспалова Евгения 10 биология призёр 

Борисова Зоя 7 география призёр 

Васютина Ангелина 8 литература призёр 

Глас Игнат 8  физкультура призёр 



Горислова 

Анастасия 

11 биология призёр 

Гужавина Анастасия 7 литература призёр 

Иванова Валерия 10 биология призёр 

Игнатьев Егор 8 география призёр 

Киселёв Дмитрий 7 биология призёр 

Киселёва Полина 7 обществознание призёр 

Кулина Анна 7 русский язык призёр 

Петросова Полина 9 английский язык призёр 

Пученкова Ксения 7 технология призёр 

Старченко 

Елизавета 

10 физкультура призёр 

Царёв Иван 7 английский язык призёр 

Шеренкова Ульяна 7 литература призёр 
     

     

МБОУ 

Михейков 

ская СШ 

Алфёрова Римма 8 технология победитель 

английский язык призёр 

Короткий Иван 7 история победитель 

обществознание призёр 

Грохов Никита 8 английский язык призёр 

математика призёр 

Елисеева Софья 9 физкультура призёр 

Панова Софья 7 технология призёр 

Поляков Никита 7 обществознание призёр 

биология призёр 
     

МБОУ 

Подрощин 

ская ОШ 

Маркович Елизавета 9 география призёр 

     

МБОУ 

Суетовская 

СШ 

Залицаева Ирина 7 география призёр 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу 

Комитета по образованию 

и молодежной политике  

№  313 от 21.12.2020г. 

 

 

Учителя, подготовившие победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году 

 

МБОУ «Школа-гимназия» 

Дементьева Н.В. – учитель истории и обществознания 

Захарьина Л.А. – учитель истории и обществознания 

Романенко Т.В. – учитель русского языка и литературы 

Карасева И.А. – учитель русского языка и литературы 

Ускова О.В. - учитель русского языка и литературы 

Морозова Л.Г. – учитель биологии 

Ананина О.В. – учитель географии 

Зуйков В.А. – учитель физической культуры и ОБЖ 

Кашапова Л.Г. – учитель английского языка 

Володина Н.А. – учитель английского языка 

Тимофеенкова Г.А. – учитель физики 

Кудрявцева О.Ю. – учитель химии 

Петров Д.С. – учитель информатики 

Афонюшкина Г.П. – учитель математики 

Абейдулин И.Р. – учитель математики 

Питерцева Н.А. – учитель экономики 

Панкова Т.А. – учитель МХК 

 

МБОУ «Ярцевская средняя школа № 1» 

Зорина В.Н. – учитель биологии и географии 

Малешкина Ю.Л. – учитель биологии 

Шумилина Н.П. – учитель географии 

Синицына О.К. – учитель русского языка и литературы 

Якуничева Е.А. – учитель русского языка и литературы 

Знароченков А.М. – учитель технологии 

Кусанкова Е.В. – учитель технологии 

Ивлева Т.И. – учитель истории и обществознания 

Петроченкова Е.В. – учитель истории и обществознания 

Береснева Л.А. – учитель математики 

Собянина Е.В. – учитель английского языка 

Дудина Т.А. – учитель английского языка 

Небож Л.С. - учитель английского языка 

Степченкова М.В. - учитель физической культуры 

Добровольская Е.А. – учитель ОБЖ 

 

МБОУ ЯСШ № 2 

Терехов Ю.Ю. – учитель физической культуры и ОБЖ 

Ларькина Е.А. учитель английского языка 

Дюкова Е.В. – учитель русского языка и литературы 

Печавина А.А. – учитель биологии и географии 



Шаповалов Е.В. – учитель истории и обществознания 

Гренкова О.П. – учитель технологии 

 

МБОУЯСШ № 4 

Литвинова Н.А. – учитель истории и обществознания 

Кудрякова Л.Д. – учитель русского языка и литературы 

Кокарева Т.Д. – учитель английского языка 

Михалькова Н.Д. – учитель химии и биологии 

 

МБОУ ЯОШ № 5 

Рогова Л.И. – учитель физической культуры 

Богданова Т.Н. – учитель математики 

 

МБОУ СШ № 6 

Абейдулина Д.А. – учитель географии 

Тарасовская В.Г. – учитель русского языка и литературы 

Котоусов Г.Л. – учитель физической культуры 

 

МБОУ СШ № 7 

Лещева О.В. – учитель географии 

Ларченкова Е.Н. - учитель истории и обществознания 

Кутина Е.А. - учитель истории и обществознания 

Созыкина И.П. – учитель английского языка 

 

МБОУ СШ № 8 

Червова Е.Ю. – учитель английского языка 

Адамова Г.Р. – учитель русского языка и литературы 

Сенченкова Н.В. – учитель русского языка и литературы 

Черная С.В. – учитель истории и обществознания 

Виноградова Л.Д. – учитель истории и обществознания 

Белова Т.И. – учитель биологии 

Нормуротов И.И – учитель физической культуры и ОБЖ 

Войтова Т.И. – учитель физической культуры 

Иванова Н.Н. – учитель технологии 

 

МБОУ СШ № 9 

Киселева И.С. – учитель истории и обществознания 

Рыжанков Ю.В. – учитель ОБЖ 

Курносенкова В.А. – учитель биологии 

Рыжанкова Н.А. – учитель английского языка 

Сысоева И.Н. – учитель английского языка 

Хайкова Е.А. – учитель русского языка и литературы 

Давыдова Л.Н. – учитель русского языка и литературы 

Маслобойникова Н.И. – учитель русского языка и литературы 

Андреенкова М.Н. – учитель физической культуры 

Медведева Т.В. – учитель технологии 

Романюк Е.А. – учитель технологии 

Шустова Е.В. – учитель географии 

 

МБОУ СШ № 10 



Лосева И.А. – учитель истории и обществознания 

Жукова Е.Б. – учитель истории и обществознания 

Рященко И.В. – учитель химии и биологии 

Марян Н.А. – учитель английского языка 

Купреева Т.А. – учитель английского языка 

Трофименкова Н.Д. - учитель физической культуры 

Полякова К.А. - учитель физической культуры 

Арсентьева И.И. - учитель русского языка и литературы 

Коваленкова Л.Н. – учитель русского языка и литературы 

Шаркина В.П. – учитель русского языка и литературы 

Орлова И.М. – учитель русского языка и литературы 

Дарнотук Е.В. – учитель географии 

Якушева М.Н. – учитель технологии 

 

МБОУ Михейковская СШ 

Полякова М.Н. – учитель технологии  

Короткая Н.Г. – учитель истории и обществознания 

Чурнасова М.А. – учитель биологии 

Потапенкова М.Г. – учитель английского языка 

Азарова Л.В. – учитель математики 

Трофименкова Н.Д. - учитель физической культуры 

 

МБОУ Суетовская СШ 

Герасимчук Л.Н. – учитель географии 

 

МБОУ Подрощинская ОШ 

Царёва В.Н. – учитель географии  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к приказу 

Комитета по образованию 

и молодежной политике 

№ 309  от 17.12.2019 г. 

 

Члены жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2019/20 учебном году 

 

№  
Предметы 

 

Председатель 

предметного жюри 

Члены предметного жюри 

1. 
История 

 

 

 

 

 

Лосева Инна 

Анатольевна,  

МБОУ СШ № 10 

 

  

 

1. Дементьева Наталья Витальевна, МБОУ «Школа-

гимназия»; 

2. Шаповалов Евгений Владимирович, МБОУ СШ № 

2; 

3. Ивлева Татьяна Ивановна, МБОУ СШ № 1; 

4. Кутина Елена Александровна, МБОУ СШ № 7; 

5. Черная Светлана Владимировна, МБОУ СШ № 8; 

6. Киселёва Инна Сергеевна, МБОУ СШ № 9; 

7. Короткая Наталья Григорьевна, МБОУ 

Михейковская СШ; 

8. Осипкова Людмила Александровна, МБОУ 

Суетовская СШ; 

9. Ефременкова Наталья Петровна, МБОУ 

Мушковичская ОШ. 

2. 
Технология  

 

Медведева Татьяна 

Викторовна, МБОУ 

СШ № 9 

1. Тюшкина Любовь Николаевна, МБОУ СШ № 6; 

2. Хартова Марина Анатольевна, МБОУ «Школа-

гимназия»; 

3. Иванова Наталья Николаевна, МБОУ СШ № 8; 

4. Полякова Маргарита Николаевна, МБОУ 

Михейковская СШ 

1. Знароченков Александр Михайлович,  

МБОУ СШ № 1 

2. Терехов Юрий Юрьевич, МБОУ СШ № 2 

3. 
Физика 

 

Тимофеенкова 

Галина Алексеевна, 

МБОУ «Школа-

гимназия» 

1. Ерошина Валентина Геннадьевна, МБОУ «Школа-

гимназия»; 

2. Девятова Зоя Васильевна, МБОУ СШ № 1; 

3. Панфилова Оксана Алексеевна, МБОУ СШ № 6; 

4.  Дроздова Ирина Ивановна, МБОУ СШ № 9; 

5. Кудинова Юлия Сергеевна, МБОУ СШ № 10; 

6. Решетнёва Любовь Николаевна, МБОУ 

Засижьевская СШ 

4 
Физическая 

культура 

Зуйков Владимир 

Александрович, 

МБОУ «Школа-

гимназия» 

 

1. Шилова Марина Алексеевна, МБОУ «Школа-

гимназия»; 

2. Ададурова Ирина Геннадьевна, МБОУ «Школа-

гимназия»; 

3. Степченкова Майя Валерьевна, МБОУ СШ № 1; 

4. Шерман Андрей Юрьевич, МБОУ СШ № 8; 

5. Войтова Татьяна Ивановна, МБОУ СШ № 8; 

6. Андреенкова М.Н., МБОУ СШ № 9; 

7. Шумилина Светлана Станиславовна, МБОУ СШ № 

10. 

8. Рогова Людмила Игоревна, МБОУ ОШ № 5. 



9. Долгушина Марина Николаевна, МБОУ СШ № 9; 

10. Терехов Юрий Юрьевич, МБОУ СШ № 2. 

5 
Русский язык 

 

Карасева Ирина 

Александровна, 

МБОУ «Школа-

гимназия» 

1. Василькова Елена Владимировна, МБОУ «Школа-

гимназия»; 

2. Трусова Яна Владимировна, МБОУ СШ № 1; 

3. Дрыгина Людмила Олеговна, МБОУ СШ №1; 

4. Рыбакова Елена Викторовна, МБОУЯСШ № 4; 

5. Равзенкова Светлана Петровна, МБОУ СШ № 6; 

6. Меркуленкова Елена Викторовна, МБОУ СШ № 7; 

7. Плотникова Вера Александровна, МБОУ СШ № 8; 

8. Маслобойникова Нелли Ивановна, МБОУ СШ № 9; 

9. Шаркина Валентина Павловна, МБОУ СШ № 10; 

10. Орлова Ирина Михайловна, МБОУ СШ № 10 

6 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

 

Зуйков Владимир 

Александрович, 

МБОУ «Школа-

гимназия» 

 

1. Боровиков Андрей Николаевич, МБОУЯСШ № 4; 

2. Рыжанков Юрий Владимирович, МБОУ СШ № 9; 

3. Добровольская Елена Анатольевна, МБОУ СШ № 1; 

4. Егоров Вячеслав Анатольевич, МБОУ СШ № 10; 

5. Терененкова Людмила Васильевна, МБОУ 

Засижьевская СШ; 

6. Орлов Михаил Сергеевич, МБОУ СШ № 2; 

7. Шерман Андрей Юрьевич, МБОУ СШ № 8 

7 
Право 

 

Лосева Инна 

Анатольевна,  

МБОУ СШ № 10 

1. Захарьина Лариса Анатольевна, МБОУ «Школа-

гимназия»; 

2. Лунькова Алла Александровна, МБОУ СШ № 1. 

8 
Математика  

 

 

 

 

 

 

Абейдулин Ильхам 

Рустамович,  

МБОУ «Школа-

гимназия» 

 

  

 

1. Демидова Людмила Алексеевна, МБОУ «Школа-

гимназия»; 

2. Афонюшкина Галина Петровна, МБОУ «Школа-

гимназия»; 

3. Береснева Людмила Анатольевна, МБОУ СШ № 1; 

4. Кружнякова Ирина Викторовна, МБОУ СШ № 2; 

5. Семенова Елена Леонидовна, МБОУЯСШ № 4; 

6. Костишина Инна Геннадьевна, МБОУ ОШ № 5; 

7. Челуснова Ирина Николаевна, МБОУ СШ № 7; 

8. Филипенкова Наталья Николаевна, МБОУ СШ № 9; 

9. Изотова Валентина Александровна, МБОУ СШ № 9; 

10. Иванова Ольга Викторовна, МБОУ СШ № 10 

9 

Мировая 

художественная 

культура 

 

Дементьева Наталья 

Витальевна,  

МБОУ «Школа-

гимназия». 

1.Матвеева Ирина Геннадьевна, МБОУ СШ № 7 

 

10 Биология 

Рященко Ирина 

Викторовна,  

МБОУ СШ № 10 

 

1. Морозова Людмила Григорьевна, МБОУ «Школа-

гимназия»; 

2. Зорина Валентина Николаевна, МБОУ СШ № 1; 

3. Печавина Анастасия Александровна, МБОУ СШ № 

2; 

4. Михалькова Наталья Дмитриевна, МБОУЯСШ № 4; 

5. Белова Татьяна Алексеевна, МБОУ СШ № 8; 

6. Курносенкова Валентина Анатольевна, МБОУ СШ 

№ 9; 

7. Максимович Нонна Егоровна, МБОУ СШ № 9; 

8. Ильющенкова Анна Витальевна, МБОУ 

Капыревщинская СШ 



9. Чурнасова Мария Александровна, МБОУ 

Михейковская СШ 

11 
Литература 

 

Карасева Ирина 

Александровна, 

МБОУ «Школа-

гимназия» 

1. Ускова Ольга Владимировна, МБОУ «Школа-

гимназия»; 

2. Шпилева Татьяна Станиславовна, МБОУ «Школа-

гимназия»; 

3. Романенко Татьяна Владимировна, МБОУ «Школа-

гимназия»; 

4. Киреенко Светлана Николаевна, МБОУ СШ № 1; 

5. Андрейченкова Валентина Анатольевна, МБОУ СШ 

№ 1; 

6. Медведева Наталья Борисовна, МБОУ СШ № 2; 

7. Тарасовская Валентина Григорьевна, МБОУ СШ № 

6; 

8. Плотникова Вера Алексеевна, МБОУ СШ № 8; 

9. Арсентьева Ирина Ивановна, МБОУ СШ № 10; 

10. Панова Любовь Васильевна, МБОУ Засижьевская 

СШ 

12 
Химия  

 

 

Рященко Ирина 

Викторовна, МБОУ 

СШ № 10 

1. Кудрявцева Ольга Юрьевна, МБОУ «Школа-

гимназия»; 

2. Желудова Ольга Георгиевна, МБОУ СШ № 1; 

3. Максимович Нона Егоровна, МБОУ СШ № 9; 

4. Рященко Геннадий Иванович, МБОУ СШ № 10  

13 
Экономика  

 

Питерцева Надежда 

Анатольевна, МБОУ 

«Школа-гимназия» 

1. Жукова Елена Борисовна, МБОУ СШ № 10 

 

14 
Информатика  

 

Сергеева Диана 

Лазаревна, МБОУ 

СШ № 10 

1. Слащинина Елена Владимировна, МБОУ «Школа-

гимназия»; 

2. Харитонова Наталья Владимировна, МБОУ СШ № 2; 

3. Рузенкова Инна Михайловна, МБОУ  СШ № 1  

15 
Английский язык 

  

Рыжанкова Наталья 

Алексеевна,  

МБОУ СШ № 9 

 

1. Володина Наталья Анатольевна, МБОУ «Школа-

гимназия»; 

2. Новикова Елена Дмитриевна, МБОУ СШ № 1; 

3. Собянина Екатерина Викторовна, МБОУ СШ № 1; 

4. Кокарева Татьяна Дмитриевна, МБОУЯСШ № 4; 

5. Червова Елена Юрьевна, МБОУ СШ № 8; 

6. Купреева Татьяна Анатольевна, МБОУ СШ № 10; 

7. Масленок Людмила Алексеевна, МБОУ СШ № 10; 

8. Кореннова Антонина Петровна, МБОУ СШ № 10; 

9. Маховикова Ирина Сергеевна, МБОУ СШ № 10; 

10. Червова Елена Юрьевна, МБОУ СШ № 8; 

11. Созыкина Ирина Петровна, мБОУ СШ № 7 

16 
Экология 

 

Рященко Ирина 

Викторовна, МБОУ 

СШ № 10 

1. Ананина Ольга Владимировна, МБОУ «Школа-

гимназия».  

2. Курносенкова Валентина Анатольевна, МБОУ СШ 

№ 9 

17 
География 

 

Шустова Елена 

Викторовна, МБОУ 

СШ № 9 

1. Ананина Ольга Владимировна, МБОУ «Школа-

гимназия»; 

2. Шумилина Нина Петровна, МБОУ СШ № 1; 

3. Печавина Анастасия Александровна, МБОУ СШ № 

2; 

4. Абейдулина Диана Альбертовна, МБОУ СШ № 6; 



5. Лещёва Ольга Валерьевна, МБОУ СШ № 7; 

6. Артеменко Сергей Анатольевич, МБОУ СШ № 8; 

7. Дарнотук Елена Викторовна, МБОУ СШ  № 10 

18 
Обществознание 

 

Лосева Инна 

Анатольевна,  

МБОУ СШ № 10; 

 

1. Захарьина Лариса Анатольевна, МБОУ «Школа-

гимназия»; 

2. Петраченкова Елена Владимировна, МБОУ СШ № 

1; 

3. Орлов Михаил Сергеевич, МБОУ СШ № 2; 

4. Литвинова Наталья Александровна, МБОУЯСШ № 

4; 

5. Ларченкова Елена Николаевна, МБОУ СШ № 7; 

6. Пушакова Светлана Николаевна, МБОУ СШ № 8; 

7. Киселева Инна Сергеевна, МБОУ СШ № 9; 

8. Жукова Елена Борисовна, МБОУ СШ № 10; 

9. Гавриленко Марина Викторовна, МБОУ 

Засижьевская СШ. 

 
 


